
Página 60

Número 129 · Lunes, 10 de julio de 2023
Boletín Oficial
Provincia de Toledo

Ayuntamientos

AYUNTAMIENTO DE YELES

Resolución de Alcaldía de fecha 6/07/2023, del Ayuntamiento de Yeles, por la que se aprueba la 
relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos y el nombramiento del Tribunal para la selección 
de personal funcionario para cubrir la plaza de policía local, vacante en la plantilla municipal.

Habiéndose aprobado por Resolución de Alcaldía de fecha 6/07/2023 la relación provisional de 
aspirantes admitidos y excluidos y el nombramiento del Tribunal para la selección de personal funcionario 
para cubrir la plaza de policía local, vacante en la plantilla municipal, del tenor siguiente:

RESOLUCIÓN DE ALCALDÍA APROBANDO LA CONVOCATORIA Y LAS BASES DE UNA PLAZA DE 
POLICÍA LOCAL DEL AYUNTAMIENTO DE YELES (TOLEDO)

Antecedentes:

Expediente Oferta de Empleo Público

Ejercicio 2023

Nº de Resolución 2023-0042

Fecha 20/01/2023

A la vista de los siguientes antecedentes:

Documento Fecha/N.º Observaciones

Providencia de Alcaldía 12/04/2023

Informe de Secretaría 12/04/2023

Bases que han de regir la Convocatoria 03/05/2023

Informe de Fiscalización fase A 03/05/2023

Expirado el plazo de presentación de solicitudes de admisión en las pruebas de selección personal 
para la provisión en propiedad de la plaza siguiente:

Grupo/Subgrupo C1

Escala Básica

Clase Policía

Denominación Agente de Policía

Nº de vacantes 1

Y examinada la documentación que la acompaña y de conformidad con lo establecido en el artículo 20 
del Reglamento General de Ingreso del Personal al Servicio de la Administración General del Estado y de 
Provisión de Puestos de Trabajo y Promoción Profesional de los Funcionarios Civiles de la Administración 
General del Estado, aprobado por el Real Decreto 364/1995, de 10 de marzo, y el artículo 21.1.h) de la Ley 
7/1985, de 2 de abril, de Bases de Régimen Local,

RESUELVO
PRIMERO. Aprobar la siguiente relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos:

RELACIÓN DE ASPIRANTES ADMITIDOS:

CIF Nombre Registro de 
Entrada

Fecha de Entrada

05XXXX21B ALBERTO GARCIA DE LEON LOPEZ 2023-E-RE-610 02/06/2023 14:04

048XXXX3X ALBERTO LOPEZ SERRANO 2023-E-RE-623 05/06/2023 13:38

039XXXX3H ALEXIS HARO GARCIA 2023-E-RC-3711 10/06/2023 10:33

745XXXX0F ANTONIO ESCRIBANO TEBAR 2023-E-RE-696 21/06/2023 13:13

039XXXX1X BORJA JAVIER MUÑOZ GALDEANO 2023-E-RC-4223 28/06/2023 07:49

039XXXX6W CARLOS LÓPEZ DÍAZ-CARRALERO 2023-E-RC-4443 CORREOS 22/06/22 9:32

 065XXXX9D CÉSAR JIMÉNEZ INFANTES 2023-E-RC-3565 05/06/202307:54

155XXXX1P DANIEL ROJAS HIDALGO 2023-E-RC-4268 29/06/202309:14

155XXXX3Q DANIEL TORRIJOS FRANCISCO 2023-E-RE-622 05/06/202313:16

C
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
: 2

02
3.

00
00

38
26

P
ue

de
 r

ea
liz

ar
 la

 v
er

ifi
ca

ci
ón

 d
el

 d
oc

um
en

to
 e

n 
h

tt
p

:/
/b

o
p

.d
ip

u
to

le
d

o
.e

s/
w

eb
E

b
o

p
/c

sv
.js

p



Boletín Oficial
Provincia de Toledo

Página 61

Número 129 · Lunes, 10 de julio de 2023

505XXXX2T DAVID GONZALEZ SANCHEZ 2023-E-RC-3804 16/06/202307:43

038XXXX8W DAVID NUÑEZ APARICIO 2023-E-RC-3801 16/06/2023 07:43

505XXXX5D DAVID URSULA LUENGO 2023-E-RE-695 21/06/2023 10:43

038XXXX6L ELENA MARTIN GARCIA 2023-E-RE-717 24/06/2023 19:52

042XXXX8H ESTEBAN MARTINEZ MUÑOZ 2023-E-RE-740 27/06/202320:45

048XXXX4X FRANCISCO JAVIER GARCIA GONZALEZ 2023-E-RE-672 16/06/2023 13:01

502XXXX6M IVAN FERNANDEZ GARCIA 2023-E-RE-743 27/06/2023 22:29

042XXXX5W JAVIER BECERRO LAUREIRO 2023-E-RC-4166 27/06/2023 08:04

713XXXX1E JESUS DIAZ PORTALES RODRIGUEZ DE LA PAZ 2023-E-RE-621 05/06/2023 13:15

705XXXX2A JESUS ESPINOSA DIAZ 2023-E-RE-720 25/06/2023 19:17

041XXXX8X JOSUE GONZÁLEZ RUIZ 2023-E-RE-685 19/06/2023 19:56

152XXXX7G JUAN MANUEL BENITEZ MARTINEZ 2023-E-RC-4226 28/06/2023 07:50

490XXXX4R LORENA BRASERO CARRASCO 2023-E-RE-620 05/06/2023 12:50

039XXXX6L MARCOS HERNANDEZ MARTIN DE VIDALES 2023-E-RC-3491 30/05/2023 12:30

046XXXX5S MARIA LUZ ALBARAÑEZ RODRIGUEZ 2023-E-RC-4114 25/06/2023 09:34

039XXXX8H MIGUEL ANGEL LAGUNA BLANCO 2023-E-RE-592 30/05/2023 14:04

062XXXX8E RAFAEL JAVIER BURILLO OLMEDO 2023-E-RE-634 07/06/2023 21:34

048XXXX1L RUBEN DELGADO VAZQUEZ 2023-E-RE-708 22/06/2023 17:51

717XXXX8T RUBEN ESPADAS PECO 2023-E-RC-4224 28/06/2023 07:49

042XXXX7W SARA LORENZO MUÑOZ 2023-E-RE-727 26/06/2023 20:16

039XXXX7F VIRGINIA AGUDO LORENZO 2023-E-RC-4167 27/06/2023 08:04

EXCLUIDOS:

CIF Nombre Registro de 
Entrada

Fecha de 
Entrada

Motivo de la 
exclusión

046XXXX9B ADRIAN BELEÑA VALENCIA 2023-E-RE-736 27/06/2023 12:33 Falta firma anexo IV

046XXXX6Y ALBERTO ESPADA LOPEZ 2023-E-RE-594 30/05/2023 
18:07

Falta anexo firmado 
y pago tasa

042XXXX9V ALVARO RAMIREZ RODRIGUEZ 2023-E-RE-693 20/06/2023 21:51 Falta firma anexo IV

062XXXX8N ANGEL MANUEL ROMERO ZABALLOS 2023-E-RC-3835 16/06/2023 
13:04

Falta firma anexo IV

039XXXX0D ANGEL PEREZ NOVILLO 2023-E-RE-709 22/06/2023 
23:59

Falta firma anexo IV

504XXXX6X DAVID GARCIA GARCIA 2023-E-RE-721 25/06/2023 
19:24

Falta firma anexo IV

470XXXX2D GEMA ASCENSION GARCIA CANO 2023-E-RE-648 11/06/2023 12:01 Falta firma anexo IV

067XXXX9W IOANA IORDACHE IORDACHE 2023-E-RE-619 05/06/2023 11:08 Falta anexo firmado

470XXXX7M IRENE REOLID GARCIA 2023-E-RC-3710 10/06/2023 
10:33

E l  i n g r e s o  d e  l a 
tasa es incorrecto. 
El ingreso debería 
ser el 50% de 42,63 
correspondiente al 
grupo C1 y familia 
numerosa,  según 
l a  o r d e n a n z a .  E l 
ingreso debería ser 
21,32 €

056XXXX7X ISMAEL COMINO DEL HOYO 2023-E-RE-731 27/06/2023 10:59 Falta firma anexo IV

039XXXX2H JAIME RODRIGUEZ MARTINEZ 2023-E-RC-4108 25/06/2023 
09:33

Falta firma anexo IV

062XXXX5K JAVIER LIBRADO TAJUELO 2023-E-RE-728 26/06/2023 21:12 Falta firma anexo IV

C
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
: 2

02
3.

00
00

38
26

P
ue

de
 r

ea
liz

ar
 la

 v
er

ifi
ca

ci
ón

 d
el

 d
oc

um
en

to
 e

n 
h

tt
p

:/
/b

o
p

.d
ip

u
to

le
d

o
.e

s/
w

eb
E

b
o

p
/c

sv
.js

p



Página 62

Número 129 · Lunes, 10 de julio de 2023
Boletín Oficial
Provincia de Toledo

046XXXX9F JESUS FERNANDEZ DEL BURGO 2023-E-RE-637 08/06/2023 
12:03

Falta firma anexo IV

712XXXX9R JOSE MORENO MANZANARO RUIZ 
PEINADO

2023-E-RE-707 22/06/2023 
17:46

Falta firma anexo IV y 
pago de la tasa

041XXXX5J JUAN ALEJANDRO MENDEZ PORRAS 2023-E-RE-677 19/06/2023 
14:34

Falta firma anexo IV

039XXXX8G LUIS FERNANDEZ VELASCO 2023-E-RE-700 21/06/2023 
22:58

Falta firma anexo IV

038XXXX8X MACARENA GOMEZ DE LA TORRE 2023-E-RE-615 04/06/2023 
19:36

Falta anexo firmado

04228836X MARIO CERRO JIMENEZ 2023-E-RE-617 04/06/2023 
21:37

Falta anexo firmado

536XXXX7S MARIO MORALES SANCHEZ 2023-E-RE-626 05/06/2023 
22:32

Falta anexo firmado

039XXXX1J PABLO GONZALEZ JIMÉNEZ 2023-E-RC-3632 06/06/2023 
12:46

Falta firma anexo IV

038XXXX0M RAFAEL JARAMILLO NAHARRO 2023-E-RE-749 28/06/2023 
19:09

Falta firma anexo IV

039XXXX9D RUBEN JUAN GOMEZ 2023-E-RE-624 05/06/2023 
20:32

Falta firma anexo IV5

40XXXX9N RUBEN REY MUÑOZ 2023-E-RE-625 05/06/2023 
20:48

Falta anexo firmado

469XXXX5A SANTIAGO MARTIN JIMENEZ 2023-E-RE-546 16/05/2023 15:32 Falta anexo firmado

046XXXX7S SERGIO LANGREO BODOQUE 2023-E-RE-650 12/06/2023 
10:52

Falta anexo IV relleno 
y firmado

SEGUNDO. Vistas las propuestas de miembros realizadas por los Organismos correspondientes que 
deben formar parte del Tribunal que realizará la selección, designar como miembros del Tribunal que 
ha de juzgar las correspondientes pruebas a:

Miembro Identidad

Presidente ANA LOURDES CARRASCO ORMEÑO (JEFA POLICIA YELES)

Suplente VICTOR OMAR GARCIA MARTINEZ (AGENTE POLICÍA YELES)

Vocal GEMA AGUADO MARTIN (DIRECTORA ESCUELA PROTECCION CIUDADANA DE CASTILLA 
– LA MANCHA)

Suplente AGUSTINA AGUADO MANÓN (JEFA DE SERVICIO DE DOCENCIA DE LA ESCUELA DE 
PROTECCIÓN CIUDADANA DE CASTILLA - LA MANCHA)

Vocal MARIA DEL CARMEN NAVAS HERVÁS (ADMINITRATIVO DE LA POLICÍA LOCAL DE YELES)

Suplente ALICIA SANCHEZ PARRA (ADMINITRATIVO DEL AYUNTAMIENTO DE YELES)

Vocal OSCAR GIL VALENTÏN (JEFE DE LA POLICÍA LOCAL DE CEDILLO DEL CONDADO)

Vocal PABLO FERNÁNDEZ JIMENEZ (JEFE DE LA POLICÍA LOCAL DE RECAS)

Vocal PEDRO PABLO MARTINEZ TOLEDANO (COORDINADOR DE EMERGENCIAS DE CASTILLA 
– LA MANCHA)

Suplente ÁNGEL MARÍA MUÑOZ LOPEZ (JEFE DE LA POLICÍA LOCAL DE BOROX)

Secretario GEMA ISABEL PEREZ ESTEBAN

Suplente JORGE RUIZ DEL MORAL MEDINA

TERCERO. Notificar la presente resolución a los miembros designados para su conocimiento.
CUARTO. Publicar la relación provisional de admitidos y excluidos, así como la composición del Tribunal 

de Selección, en el “Boletín Oficial” de la Provincia de Toledo y en la sede electrónica de este Ayuntamiento 
[http://yeles.sedelectronica.es] [y, en su caso, en el Tablón de Anuncios, para mayor difusión].

Los aspirantes excluidos disponen de un plazo de diez días hábiles, a partir de la publicación de este 
anuncio en el “Boletín Oficial” de la Provincia de Toledo, para formular reclamaciones o subsanar los 
defectos que hayan motivado su exclusión.

En Yeles, a 6 de julio de 2023.-El Alcalde, Javier Sánchez Salas.
Nº. I.-3826

C
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
: 2

02
3.

00
00

38
26

P
ue

de
 r

ea
liz

ar
 la

 v
er

ifi
ca

ci
ón

 d
el

 d
oc

um
en

to
 e

n 
h

tt
p

:/
/b

o
p

.d
ip

u
to

le
d

o
.e

s/
w

eb
E

b
o

p
/c

sv
.js

p


		2023-07-10T08:13:25+0200
	Sello electrónico de la Diputación Provincial de Toledo




